AFFABILIS est, qui comiter appellat eos, qui occurrunt, graece *φιλοπροσῆγορος*, et opponitur homini moroso. Inde *affabilitas*, quae alloquendi facilitatem, sermonis comitatem,

(1) *Existimare*, in malam partem, pro eo quod esset male sentire, neque Cicero, neque alii eius notae scriptores videntur usurpasse. R.

atque audiendi lenitatem apposite significat. Sed *blandus* est, qui familiarius grata oratione cum hominibus solet agere, graece *εὐπροσήγορος*. H.

AFFECTIO (1), sive AFFECTVS, graece *πάθος*, est omnis animi incitatio, studium et motus, cuius genera sunt ira, misericordia, amor, odium, et praecipue metus, spes, dolor, gaudium, et opponitur rationi. Habet autem nomen suum ab afficiendo. Dicitur enim non solum honore, praemio, munere, laetitia atque beneficio; sed et molestia, dolore, contumelia, iniuria et re quavis alia, quae animum, vel corpus tangere, movere, concitare atque cruciare potest, aliquem afficere. Ubi notandum, eos qui affecti iniuria sint, illius semper meminisse; qui autem beneficio, illud facillime oblivisci. Contra *Affectatio* est aemulatio, sive appetentia rei, *Κακοζηλία*, quod potissimum in malam partem sumitur, a Graecis appellata. Hinc sermo affectatus reprehenditur, et qui laudem undequaque affectat, venatur illam et captat. Sed affectare quietem, pro quietem cupere minus latine dictum est. H.

AFFICIMVS honore, *afficimur* iniuria. Agraet. R.

AFFINITAS fit matrimonio, *agnatio*, *cognatio* et *consanguinitas* ex sanguine, stirpe et genere eodem oritur. Coniugia *affines* faciunt, *confines*, campi. *Necessitas* seu *necessitudo* fit officiis, *familiaritas* frequenti sodalitia seu consortio, *propinquitas* ex quacumque sanguinis coniunctione, *gentilitas* ex familia hominum ingenuorum eiusdem nominis, agnationis vinculo quamvis disiunctorum, vel sola etiam nominis societate gaudentium.

AFFLIGO est opprimo et prosterno, ut, affligere statuam, navim, monumentum etc. apud Cic. saepius. Inde afflictus, hoc est, prostratus et iacens cui florens opponitur. *Effligo* est excito et penitus destruo, in quo maior violentia. Plaut. Asin. iv. 2. 9: Nisi quidem illa ante occupasset te, *effliges* scio. Cic. Att. x. 49: Filium misit ad *effligendum* Cn. Pompeium aut certe capiendum. Sed *Infligere* est plagam incutere.

(1) *Affectio* seu *Affectus*, nomen Ciceroni, et omnibus melioris et antiquioris notae scriptoribus ignotum. Cicero motus et perturbationes vocat. R.

AGE quum est adverbium hortantis, numero singulari iungitur. *Agite* plur. *Agendum* utriusque. H.

AGER est locus sine aedificio, qui culturae et fructuum causa habetur, sive campus sit, sive vinea, sive aliud (1). *Fundus*, qui proprie cuiusque rei imum est, integra possessio est, agrumque cum aedificio et villa continet. *Fundus* quaelibet species soli est, etiam inculta et nulli usui destinata, in qua aliquid fundari potest. *Possessio* ager late patens, cuius plenissimum usum habemus, proprietatem et dominium non habemus, nec habere possumus, ut est ager tributarius, stipendiariusque et vectigalis, item aliis usibus destinatus; qui omnes nec mancipatione abalienari, nec usucapi possunt. *Praedium* vero generaliter appellatur tam urbana, quam rustica possessio. Iavolenus Epistolar. iv. L. cxv. D. de Verb. Sign. *Fundus* est omne, quidquid solo tenetur. *Ager* est species *fundi*, qui ad usum hominis comparatur. *Possessio* ab agro iuris proprietate distat. Quidquid enim apprehendimus, cuius proprietatem ad nos non pertinet, aut nec potest pertinere, hoc *possessionem* appellamus. *Possessio* ergo usus est. *Ager* proprietatem loci est. Nam et *ager* et *possessio* huius appellationis species sunt. Et haec quidem propria et adstricta est harum vocum significatio, quam iuris auctores omnino observant; cum in communi usu loquendi alia quoque sit latior, cuius quoque exempla in libris ipsorum passim occurrunt. Nam *agri* nomine accipiunt aedificium, et omnia, quae in agro continentur. *Possessionem* autem vocant rem ipsam, quae possidetur, ut puta fundum, aut villam. *Fundus* etiam modicus locus est, si *fundi* animo eum habuimus, et plerumque

(1) *Ager* est pars ruris sive locus in rure, qui colitur sive compascuus sit, sive arvus, sive floridus, sive consitus. *Compascuus* habet gramina. *Arvus* aratro proscinditur. *Floridus* servatur apibus et voluptati. *Consitus* habet arbores. Interdum etiam *ager* non unum aliquem, sed universam regionem urbi circumiectam, quam Graeci *χώραν* nuncupant, declarat, et in se complectitur saltus, et nemora, et flumina, et montes. *Rus* est omnis locus in agris extra urbem. *Ruri* enim habitat rusticus, ibique rurando et rusticando suis ruralibus operibus panem quaerit. *Campus* est ampla planities sive in urbe, sive extra urbem. Unde *Campus Martius* dicitur, et regio campestris, quae montes non habet.

sine villa, inquit Ulpianus ad edictum 60. L. Lx. de Verb. sign. Itaque temere et sine ratione Laur. Valla hac in parte iurisconsultos reprehendit, quasi a se ipsis dissentientes; cum illi modo propriam et angustam horum verborum significationem, modo translativam aut laxam respiciant. Godd. add. L. cxv.